te sumi in ipsius missæ officio debere. **E**t certe mirum id uidere ē,
sacerdotes ueteris legis: oblata sacrificia in usum suum & esum di-
uina sanctiōe uēdicasse. & offerētes etiā laicos, in nōnullis hostia-
rū generibus: unam sacrificij partē, quā manducarēt post oblatio-
nē, habuisse sibi. **N**ouæ uero legis sacerdotes: à p̄ceptione sui sacri-
fici (quod multo omnium est p̄stantissimū) esse penitus exclusos &

11.

prohibitos. **P**orrò nūc operæ precij est uidere: quā inualidæ ra-
tioni innitatur **L**utherus, ad astruendā suam sentētiā. **N**ō legit
(inquit) **C**hristus in euāgelio accepisse sacramētū eucharistiæ, sed
tātū tradidisse discipulis. **I**nfirma sane est hæc cōsecutio: & ex **L**u-
therana dialectica, immo teterrima hæreticorum officina desum-
pta. **H**oc nō est expresse scriptū in euāgelio: ergo hoc nō est sa-
ctū. cum multa fuerint à **C**hristo facta, teste beato **I**oanne circa fi-

Ioan. 21.

nē sui euāgelij: quæ nō sunt ab euāgelistis conscripta. **S**ed quæ
admodum

admodū aperte non exprimūt sacri scribæ uerborū & operū Christi, quod ipse sibi ipsi propriū corpus & sanguinē in mysterio sacra-
 mēti tradiderit: ita neq; scribūt manifeste oppositam partē, ut pote
 quod id sacramētū Christus in cœna nō sumpserit. Non ualētio-
 re igit ratione ex euangelico cōtextu colligere quis possit, Christū
 in cœna nō accepisse suū corpus & sanguinē sub forma panis & ui-
 ni: q̄ ipsum id accepisse, quod neutrum eorū: apertis uerbis in codi-
 ce euangelicū sit cōscriptum. ¶ Verūtā tē probatissimi authores, q̄
 III. rum receptissima est apud omnes authoritas: in eam potius sentē-
 tiam tendūt, quod Christus suum sacratissimum corpus & sangui-
 nem in cœna nouissima primo accepit: deinde discipulis suis utrū-
 que tradidit. Cui quidē assertioni potius est accedendū atq; assen-
 tiendū: q̄ uero magis cōsona uideat & cōformis, Enimuero Chri-
 stus circuncisionem accepit & baptismū (ut ex euangelico testimo-
 nio, omnibus indubitato constat) non quidem necessitate purga-
 tionis, sed benigna dispensatione nostræ instructionis: ut aliq̄ esset
 forma & exemplū uitæ, & quæ obseruanda ab alijs, institueret: pri-
 us ipse obseruaret, secundū illud dictum beati Lucae, actuum pri-
 mo capite. Cœpit Iesus facere: & docere. Quidni igitur & suū san-
 ctissimū corpus & sanguinē sub panis & uini forma accepit in cœ-
 na: ut eo facto discipulis suis traderet exemplū, idem sumendi my-
 steriū: Id plane sentit Chrysostomus sup̄ Matthæi uicesimū sex-
 tū caput: dicēs de Christo. Bibit ex eo (calice scilicet) ut audientes
 hoc non dicerēt. Quid sanguinem bibo: & carnem manduco: Vt e-
 nim non turbarentur, sicut turbati fuerūt quādo multi abierūt re-
 tro: prius sanguinē suū bibit. Idem quoq; cōprobat Esicius sup̄ Le-
 uiticū: in expositione octauī capitis eius dicēs, Primo sacerdos, po-
 stea filij eius sanguine ungebantur: quia Christus in cœna primo
 sanguinē accepit, deinde discipulis suis dedit, His accedit & Hiero-
 nym⁹ ad Heldibā: & adducit de cōsecratiōe, distinctiōe secūda, ca-
 nec Moyses, hoc uerborū cōtextu, Nec moyses dedit uobis panē
 uerū: sed dñs noster Iesus, Ipse enim a postolis conuiuia & conui-
 uium: ipse comedēs & qui comeditur, Porro hæc & alia complu-
 ra in eandē tendētia sentētiā, latius ptractat uir pclaræ eruditio-
 nis Gabriel Biel: circa finem tricesimæ septimæ lectionis, suæ ex-
 positionis super canonem missæ. Ex quibus profus subruitur id
 E 2 fundamē-